
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление ад-

министрации города Славгорода от 

29.10.2012  № 1020 «Об утверждении адми-

нистративного регламента осуществления 

муниципального жилищного контроля в го-

роде Славгороде» 

 

 

На основании протеста Славгородской межрайонной прокуратуры от 

02.12.2013 г. №02-20-13, и в соответствии с законом Алтайского края от 

04.09.2013 г. №47-ЗС «О муниципальном жилищном контроле на террито-

рии Алтайского края» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации го-

рода Славгорода от 29.10.2012 г. №1020 «Об утверждении админи-

стративного регламента осуществления муниципального жилищного 

контроля в городе Славгороде» следующего содержания: 

1.1. Пункт 1.3 административного регламента осуществления муни-

ципального жилищного контроля в городе Славгороде (далее 

регламента) дополнить строкой: «Законом Алтайского края от 

04.09.2012 г. №47-ЗС «О муниципальном жилищном контроле 

на территории Алтайского края»». 

1.2. Пункт 1.4. регламента изложить в следующей редакции: «Упол-

номоченным органом по осуществлению муниципального жи-

лищного контроля является Управление по жилищно-

коммунальному хозяйству и экологии администрации города 

Славгорода Алтайского края. Должностными лицами, облада-

ющими полномочиями по муниципальному жилищному кон-

тролю (далее – должностными лицами, муниципальными жи-

лищными инспекторами) являются сотрудники Управления по 

жилищно-коммунальному хозяйству и экологии администрации 

города Славгорода Алтайского края». 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от «   12  »       12            2013 г.               г. Славгород                                  №    1613 



1.3. Пункт 1.5. регламента изложить в следующей редакции «Пред-

метом муниципального жилищного контроля является соблю-

дение юридическими лицами, индивидуальными предпринима-

телями и гражданами обязательных требований, установленных 

в отношении муниципального жилищного фонда федеральными 

законами и законами Алтайского края в области жилищных от-

ношений, а также муниципальными правовыми актами. 

1.4. Пункт 2.1. регламента изложить в следующей редакции: 

«Управление проводит плановые и внеплановые, документар-

ные и выездные проверки в отношении юридических лиц, инди-

видуальных предпринимателей и граждан, нанимателей поме-

щений муниципального жилищного фонда и членов их семей». 

1.5. Пункт 2.4. дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

«Необходимость проверки соблюдения гражданами, нанимате-

лями помещений муниципального жилищного фонда и членами 

их семей обязательных требований к муниципальному жилищ-

ному фонду». 

2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике муниципальных 

правовых актов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Самобочего В.Н. 

 
 

Глава администрации                                                                       В.А. Кинцель 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


